
MAGISTRÁT   MĚSTA   OLOMOUCE 

Odbor životního prostředí 
Hynasiva 10, PSČ  771 27 

 

Č. spisu: S-SMOL/143372/2024/OZP/PEK                      V Olomouci dne 26.04.2024 
 (č. spisu uvádějte při každém styku) 
č.j.: SMOL/167599/2024/OZP/Pek 

Spis. zn.: 67.3; skart. zn.: V/5 

vyřizuje: Mgr. V. Pekárek, tel.: 588488315 

e-mail : podatelna@olomouc.eu  
 

adresát písemnosti: 
 

 
Vážený pane, 

 
dne 11.4.2024 jsme obdrželi Váš „podnět k provedení zabezpečovacích prací“, který 
současně obsahoval mj. žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – 
konkrétně jste žádal o poskytnutí právního titulu k vybudování průzkumných 
hydrogeologických vrtů vybudovaných na pozemku Statutárního města Olomouce parc. č. 
1863/45 v k. ú. Holice u Olomouce, jakož i příslušných rozhodnutí vztahujících se k tomuto 
vodnímu dílu.  

 
V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona Vám k uvedené věci uvádíme :   

 
Tři průzkumné vrty HV-OL1, HV-OL2, HV-OL3 byly vybudovány spol. GEOtest, a.s., 

Brno, IČ 46344942, v rámci hydrogeologického průzkumu pro stavbu „I/46 východní 
tangenta Olomouce“ na pozemku parc.č. 1863/45 v k.ú. Holice u Olomouce ve vlastnictví 
SMOL a jsou v majetku ŘSD ČR, Praha. 

Vodoprávní úřad MMOl se k provedení výše uvedených hydrogeologických vrtů 
vyjadřoval dne 4.11.2016 pod č.j. SMOL/240705/2016/OZP/VH/Zvo. Jelikož se jedná o 
průzkumné vrty (nejedná se o stavbu vodního díla), nebylo třeba k jejich realizaci povolení 
vodoprávního úřadu. Na provádění geologických prací se vztahuje zákon č. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů. 

Vrty byly vybudovány spol. GEOtest, a.s., Brno, IČ 46344942 v prosinci 2016. 
Dne 11.1.2017 bylo vydáno MMOl OŽP rozhodnutí, kterým byla povolena čerpací 

zkouška v délce trvání  6 + 1 den na každém z těchto tří vrtů. Čerpací zkouška byla 
provedena na přelomu dubna a května 2017. 

Následně bylo dne 23.10.2020 vydáno MMOl OŽP rozhodnutí pod č.j. 
SMOL/257954/2020/OZP/VH/Zvo, kterým byla povolena v souvislosti s realizací 
doplňkového hydrogeologického průzkumu pro studii EIA stavby „I/46 východní tangenta 
Olomouce“ další čerpací zkouška v délce trvání  14+14+3 dny na výše uvedených vrtech. 
Čerpací zkouška byla provedena v listopadu 2020. 

V souvislosti se zabezpečením vrtů byl jejich vlastník vyzván k provedení opatření na 
jejich zabezpečení. Současně si vodoprávní úřad dožádá od ŘSD ČR informace o dalším 
využití těchto vrtů. 

V příloze současně přikládáme příslušná rozhodnutí a vyjádření, která jsme 
v souvislosti s těmito vrty v minulosti vydali (tj. vyjádření MMOL OŽP č.j. 
SMOL/240705/2016/OZP/VH/Zvo z 4.11.2016, rozhodnutí MMOL OŽP  č.j. 
SMOL/006995/2017/OZPVH/Zvo z 11.1.2017 a rozhodnutí MMOL OŽP č.j. 
SMOL/257954/2020/OZP/VH/Zvo z 23.10.2020). 

mailto:podatelna@olomouc.eu


 
S pozdravem  
                                                                                          Mgr. Vlastislav Pekárek 
                                                                                              právník OŽP MMOl 
 


